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Sag Disposition og proces for ledelsesberetning 2022   

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen orienterer sig i udkast til disposition for ledel-
sesberetningen 2022 (se bilag 1). 

Baggrund 
KU skal indsende den lovpligtige årsrapport for 2022 til Uddannelses- og 
Forskningsministeriet i april 2023. Som en del af årsrapporten indgår ledel-
sesberetningen (LB), der skal indeholde en sammenfatning af KU's faglige 
og økonomiske resultater for 2022. Bestyrelsen bedes orientere sig i udkast 
til disposition for LB. Bestyrelsen kan eventuelt foreslå andre emner, der 
skal indgå i LB. Bestyrelsen orienteres ligeledes kort om processen for LB 
og ændringerne i opbygningen af årsrapport 2022 (pga. ny skabelon fra Ud-
dannelses- og Forskningsstyrelsen). 
 
Proces for ledelsesberetningen 2022  
Rektoratet har godkendt en forenklet tids- og procesplan for udarbejdelsen 
af LB. For bestyrelsen indebærer dette, at 

• Udkast til disposition for LB sendes til skriftlig orientering i decem-
ber (jf. nærværende orientering). 

• Udkast til LB sendes i skriftlig høring medio februar 2023.  
• Den samlede årsrapport 2022 (inkl. LB) godkendes på bestyrelses-

mødet den 12. april 2023.  
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SIDE 2 AF 2 Eventuelle rettelser fra bestyrelsen til LB skal indarbejdes ifm. høringen i 
februar grundet den korte tid mellem bestyrelsesmødet den 12. april og 
deadline for indsendelsen af årsrapporten til Uddannelses- og Forsknings-
styrelsen den 15. april.  
 
Ny standardskabelon for årsrapporter  
Styrelsen har som led i harmonisering af årsrapportmaterialet for alle uddan-
nelsesinstitutionerne under Uddannelses- og Forskningsministeriet udarbej-
det en fælles fast skabelon for udarbejdelsen af årsrapporten. 
 
Skabelonen dikterer struktur og opbygning af årsrapporten ift. opstilling af 
ledelsesberetning, hoved- og nøgletal, regnskabspraksis og hele det finan-
sielle afsnit. Årsrapporten for 2022 vil derfor få et andet udseende end hidtil 
ift. de opstillede tabeller og indholdet af disse, der ikke kan fraviges.  
 
KU er i dialog med institutionsrevisor ift. om det er muligt, for genkendelig-
heden skyld, at indarbejde en ekstra resultatopgørelse, der er i overensstem-
melse med KU’s nuværende ledelsesinformation i budget- og prognosesam-
menhæng (opsplitning i indtægter, løn (VIP/TAP), drift, afskrivninger). 
 
Løsning 
Bestyrelsen bedes orientere sig i udkast til disposition for LB og eventuelt 
foreslå andre emner, der skal indgå i LB, end de der fremgår af dispositio-
nen. LB er på max. 10 sider, og det er derfor begrænset hvor mange temaer, 
der kan indgå.  

Videre proces 
KU justerer udkast til disposition pba. af eventuelle bemærkninger fra besty-
relsen.   

Bilag 
1. Udkast til disposition for LB 2022  
2. Ledelsesberetningen 2021 (uddrag fra ÅR2021) 
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